

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.  
w RADOMIU DNIA 6. KWIETNIA ROKU 1823.

---

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 11, 183.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**P**ragnąc Kommissyja Woiewódzka, ażeby wszelkie Dekreta Królewskie, Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, urządzenia władz Rządowych Naczelnych, tak objaśniające przepisy wyższe, jako też wskazujące ustawy dobroczynne dla mieszkańców kraju; niemniej rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiej, słowem wszelkie przepisy dążące iedynie ku dobru powszechnemu i publicznemu porządkowi, nakoniec wszelkie inne Obwieszczenia szczególniey w interesach prawnych ogłaszane były każdemu mieszkańcowi utrzymującemu Dziennik Urzędowy Woiewódzki przedmiota wyż wyrażone obeymujący; dla nienarażenia się na złe skutki z niewiadomości przepisów; iak naydokładniey i wkrótkim czasie wiadomemi: urządziła za pośrednictwem Kommissarzy Delegowanych w Obwody, regularne i szybkie prenumerantów tegoż Dziennika Woiewódzkiego dochodzenie, a przez odezwę swą z d. 4. Listopada r. p. Numero 598. w Numerze 44. Dziennika Woiewódzkiego z roku 1822. zawezwała wszystkich Prenumerantów ażeby wrazie niedościa co tydzień wychodzić mającego Dziennika Woiewódzkiego po którego odebranie na właściwe stacye zgłaszać się obowiązani są, wprost otem dla ukarania winnych pod adresem do rąk własnych Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiej donosili.

Gdy temczasem pomimo tak ułatwioney możności obeznania się z przepisami Rządowemi, szczególniey Woytom Gminnym potrzebnemi, dostrzegając się daie że niektórzy Woyci Gmin wcale Dziennika Woiewódzkiego, opłacając nawet prenumeratę nieposiadają; iuż to z powodu niekompletowania go

inż też co się najczęściej przytrafia z względu iż po takowy na stacye (: ile możność dozwoliła dotyczącym gminom najwięcej zbliżone :) posyłać niechęcią, lub położone w bliskości Miast Obwodowych, że takowych z Biora Obwodowego nie odbierają, a przez to w swych czynnościach urzędowych do ogłoszonych przepisów nie stosując się na odpowiedzialność sami się wyrażają: Kommissya Woiewódzka nie mogąc nadal dopuszczać z strony niektórych urzędów Gminnych tak nadzwyczajnego opuszczenia się, wydała do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie ażeby, po uwiadomieniu raz jeszcze przez Cyrkularze wszystkich prenumerantów Dziennika Woiewódzkiego, gdzie, i w którym czasie po szczegółowe numera tegoż Dziennika co tydzień zgłaszać się mają, naprzyszłość, wrazie nie odebrania z której kolwiek stacyi trzech numerów Dziennika Woiewódzkiego i dozwolenia takowym załedz, też Dzienniki na koszt prenumerantów niechających ich ze stacyi odbierać przesyłali, spodziewa się jednak Kommissya Woiewódzka że prenumeranci zapisujący jedynie dla rychłej wiadomości przepisów Rządowych Dziennik Woiewódzki nato narażać się nie będą. Obwieszczenie niniejsze dla wszystkich Kommissarzy Obwodowych, stacyi pocztowych, Prezydentów i Burmistrzów Miast, niemniej Woytów Gminnych, rozdawaniem Dziennika Woiewódzkiego tak wskutek rozporządzeń Kommissyi Woiewódzkiej, iakoteż Kommissarzy Obwodowych, i Pocztamtu centralnego trudniących się, jest obowiązującym w przesyłaniu na koszt prenumerantów Dzienników na stacyi zaległych.

Radom dnia 18. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jny Żurowski.

Wydział i Sekcja Woienne Nro. 3,663.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO,

W kopii wierzytelney komunikując Woytom Gmin niemniej Burmistrzom Miast Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. Stycznia do liczby 364/824. w przedmiocie położenia tamy niewłaściwemu udawaniu się stron do władz wyższych, w celu uwolnienia szczególnych Individuow z służby wojskowej, zapadły, pod najmocniejszą odpowiedzialnością, zaleca niniejszem Kommissya Woiewódzka, tak Woytom Gmin iako i Burmistrzom Miast: aby poniżej umieszczone Rozporządzenie Kommiss-

yi Rządowej w respective Gminie ogłaszali i do takowego w każdym przypadku stosować się nie omieszkali.

Radom dnia 28. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jny Żurowski.

Kopia z Nru. 364/824. z Stycznia 1823.

Działo się w Warszawie dnia

Dyrekcya Administracyi

25. Stycznia 1823 roku.

### Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Zdarza się częstokroć iż ludzie niewiadomi przepisów prawa a powodowani jedynie namiętnością osób szukających zysku w pisaniu dla nich not i wydawaniem metryk albo wypisów z akt publicznych, podają do władz Rządowych a nawet do Jego Ces. Moś: Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza prośby o uwolnienie od zaciągu, lub służby wojskowej, nieraz jedynie tylko z powodu związków małżeńskich częstokroć na kilka tygodni dopiero przed wydaniem na zaciąg zawartych i na dowód dołączają metryki i świadectwa przez Proboszczów, Urzędników stanu cywilnego lub też Burmistrzów i Woytów wydane.

Gdy powody takowe są według prawa nieostateczne, a ztąd wynika, że Władze Rządowe są zarzucone prośbami skutku otrzymać niemogącemi, a podający one wystawieni są na próżny koszt i stratę czasu w odbywaniu tym celem drogi do Warszawy — na zapobieżenie temu, Kommissya Rządowa Woyny znosiła się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, tudzież z Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wskutku czego wydane zostały polecenia do urzędników stanu cywilnego, iak i Proboszczów, aby zgłaszających się po wypisy z aktów szlubnych, lub świadectwa w tym względzie w celu uwolnienia się od zaciągu ostrzegali.

„ Iż sam powód ożenienia się (: jeżeli takowe nie nastąpiło przed 30. Listopada 1816 r. to jest datą ogłoszenia Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 27. Pazdziernika 1816 r. o zaciągu, lub jeżeli mężczyzna nie wszedł w związki małżeńskie przed skończeniem lat 20. wieku swego, nakoniec jeżeli ożenienie nie nastąpiło w zaufaniu uskutecznionego wyboru przez Rodziców przed datą Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 27. Lipca 1819 r. :) nie jest według prawa dostatecznym do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby wojskowej i

że podawanie w tym wzglęzie prośb, koszt i trudy, bez żadnego skutku dla nich iedynie by przyniosło.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi uwiadamiając o tym Kommissyą Woiewódzką, poleca; aby stosowne w tym przedmocie Otwieszczenie trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim umieścić nakazawszy, poleciła Woytom i Burmistrzom ogłoszenie takowego w respective Gminach, i scisle do takowego zastosowania się mocno zastrzegła. O dopełnieniu czego złoży Kommissyi Rządowej rapport w przeciągu dni 30.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzca Stanu ( pod: ) Stasio.  
Sekretarz Jeneralny ( pod: ) Au: Karski. Za Zgodność z oryginalnym Ryskryptem świadczę, Sekretarz Jeneralny Kommi: Woie: Sando: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 7,862.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 14. Kwietnia r. b. odbywał się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya in minus dostawy 280  $\frac{1}{2}$  fur 16 stopowych drobno tłuczonego kamienia na zwir, potrzebnego do konserwacyi drogi pod Radomiem, warunki licytacyi w odpisie wierzytemym załączają się.

Radom dnia 26. Marca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jny Żurowski.

Kopia wierzytelna

Warunki do licytacyi na dostawę i rozbicie kamieni do konserwacyi drogi pod Radomiem.

#### Artykuł 1.

Cała dostawa wynosi 280  $\frac{1}{2}$  fur 16 stopowych kamienia drobno tłuczonego na zwir.

#### Artykuł 2.

Cena dostawy iedney fury 16. stopowey drobno potłuczonego kamienia anszlagiem przyjęta jest złotych trzy od którey licytacya in minus poczynąć się ma.

#### Artykuł 3.

Dostawa cała powinna być uzupełniona naydaley do ostatniego Kwietnia 1823 r. zaśrzega się przytém aby w równych ratach miesięcznie była uskutecznioną.

#### Artykuł 4.

Kamienie na zwir potłuczone winny być w przyzmy po 48. stóp kubicznych trzymające w miejscach przez Inżyniera wskazane się mających ułożone.

#### Artykuł 5.

Uchybienie przeciw powyższemu Artykułowi na koszt entrepreneur a poprawionym będzie.

#### Artykuł 6.

Odbór nastąpi po ukończeniu dostawy, w tym celu spisany będzie protokół odbiorczy, który entrepreneur podpisać, i likwidacya swey należności uformować winien, dla przyznania iey i zarządzenia stosowney wypłaty.

#### Artykuł 7.

Każdy do licytacyi przystępniący mocen złożyć vadium 10. procentowe, które się na kaucyę pozostanie.

#### Artykuł 8.

Spory z entrepryzy wynikać mogące, ulegają zawyrokowaniu Sądu Administracyjnego.

#### Artykuł 9.

Opłatę stępla do kontraktu i likwidacyi entrepreneur bierze na siebie.

#### Artykuł 10.

Warunki licytacyi obowiązują entrepreneur a po ich podpisaniu, Rząd zaś po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi. w Warszawie dnia 5. Lutego 1823 roku.

Dyrektór Jeneralny Dróg i Mostów (: podpisano :) Christianin. Zgodność niniejszey kopii z oryginałem na papierze prołym napisanym zaświadcza

Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 12,775.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy już pierwszy Miesiąc działań delegacyów zagogowych upływe, a Kommissya Woiewódzka zaledwie dotąd od kilku Gmin dowody wyłączeń dla popisowych otrzymała, przeto zmuszoną się znajduje przypomnieć urządzenie swoje dd. 15 Lutego i 10. Marca r. b. do Nru. 6431 i 10,687. zapadłe, i w Dzienniku Woiewódzkim ogłoszone a wcześnie składanie dowodów wyłączeń zap-

wniające, ponawiając zaś dzisiaj takowe, ostrzega zarazem wszystkich Wójtów Gminnych i Burmistrzów Miast: że po upływie sześćciu tygodniowym od daty odbytego stawienictwa przed delegacją, żadne dowody przyimowanemi nie będą, a interessanci swej tylko winie przypisać będą musieli, skoro dla braku dowodów, na zaciąg do wojska oddanemi zostaną, należy przeto z składaniem takowych na ręce Kommissarzy Obwodowych, z wszelką skwapliwością pospieszyć, w przeciwnym bowiem razie po upadłym terminie, żadna reklamacya niezostanie przyjęta.

Radom dnia 24. Marca 1825. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcya Policyina Nro. 12, 180.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odbierając od delegacyi rewizyi spisu wojskowego ciągłe doniesienia iż w różnych Gminach księgi ludności w największym znajdują się nieporządku tak dalece że powiększey części do żadnego użycia służyć niemogą, a zważając iż Wójt Gmin niekorzystając z objaśnień i napomnień licznemi Obwieszczeniami tutejszemi mianowicie z dnia 10. Lipca 1821 r. Nro. 23,898. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 32 umieszczonym, tudzież z dnia 2. Stycznia r. b. Nro. 25. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 9. znajdującym się, poczynionych bynajmniej do zaprowadzenia tego porządku nie przykładają się, w zamiarze przeto połączenia tamy licznym korespondencyom i zapobieżenia dalszemu nieporządkowi, Kommissya Woiewodzka upowaznia w ogólności Kommissarzy w Obwody delegowanych, aby skoro tylko odbiorą od delegacyi spis wojskowego doniesienie o nieporządku utrzymywanych księgach ludności, delegowali natychmiast z Biora swego lub Burmistrza, albo tym podobną osobę, znajomą przepisów posiadającą na koszt zaskarzonego Woyta Gminy do sporządzenia nowych ksiąg ludności i uporządkowania akt całych do czego materiały Woyt Gminy dostarczyć jest w obowiązku.

Tak sporządzone księgi ludności jeżeli już po odbytej rewizyi spisu, powinny być czystości utrzymywane, a obok nich stare aż do następnej rewizyi zachowane — skoro zaś przez delegacją zweryfikowane i wdowod rzetelności podpisane zostaną natenczas stare zniszczone być mogą. — Gdyby zaś oprócz tego księgi ludności przy rewizyach następnych pokazały się być również niedbale utrzymywane, delegacya do rewizyi spisu każdego, takiego

Burmistrza lub Woyta Gminy Kommissyi Woiewódzkiej przedstawi dla uchynienia go od obowiązków jako niezdolnego, i wyznaczenia na koszt dziedzica kwalifikowanego zastępcy.

Radom dnia 26. Marca 1825. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jenerałny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 9,890.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Chcąc przyspieszyć skutek Dekretow Najjaśniejszego Pana z dnia 4. Marca i 11. Czerwca 1817. roku, urządzających zmianę dziesięcin poleciła Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem swym dd. 6 b. m. Nro. 1538. Kommissyi Woiewódzkiej, aby uwiadomiła wszystkich mieszkańców w swoim Woiewództwie o wyznaczonych Kommissyach do robienia układów o zmianę dziesięcin tak do zatwierdzenia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, iako też Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, należących z tem zastrzeżeniem, iż jeżeli interessanci wcześniej niezgłoszą się do rzeczonych Kommissarzy i przed tego rocznymi zbiorami nieporobią układów o zmianę dziesięcin, niebędą mogli korzystać w tym roku z dobrodziejstw Dekretow Najjaśniejszego Pana, i dziesięcinę w naturze oddać będą obowiązani. — Tam zaś gdzie Dziedzice weszli w prawa Kościołów i dziesięcinę od Gromad pobierają, Kommissya Woiewodzka znaleźney opieki dla Gmin zesze natychmiast Kommissarzy i układy niezawodnie przed tegorocznymi żniwami skuteczni.

Kommissya Woiewodzka przeto podając do powszechney wiadomości takowe Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi rozporządzenie co do ustanowionych do układów o dziesięciny delegacyi dopieszcza poniżej Obwieszczenie swe zastosowane do tych zmian, jakie dotąd zasły w wyznaczonych Kommissarzach z strony duchowney.

Radom dnia 15. Marca 1825. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 9,890.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych

z Oświecenia Publicznego dd. 16. Sierpnia 1822. Nro. 7176. połaie do powszechnej wiadomości że na Kommissarzy do robienia stosownie do Dekretu Krolewskiego dd. 4. Marca 1817 r. układow o zamianę dziesięciu mianowanemi zostali, do Woiewództwa Sandomierskiego przez też Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

z Strony Rządu

z Strony władzy Duchowney

## w Obwodzie Sandomierskim.

Ur: Franciszek Kruszyński. WJX. Szałapski Proboszcz w Troycy  
— Felix Poszepcayński. — Juszyński — w Gozlicach  
— Kazimierz Piotrowski. — Naramski — w Chobrzezanach

## w Obwodzie Radomskim.

Ur: Jozef Musielewicz WJX. Baierkiewicz Proboszcz w Skaryszowie  
— Felicyan Kozarski — Kurosz — w Sieciechowie  
— Hipolit Ostrowski — Jarkiewicz — w Kowali

## w Obwodzie Opatowskim.

Ur: Jozef Gniewiński WJX. Kudelski Proboszcz w Łagowie  
— Jan Wasilewski — Beder — w Pawłowie  
— Vacat — Miniszewski — w Wielgiem

## w Obwodzie Opoczeńskim.

Ur: Jan Widuliński WJX. Burkiewicz Proboszcz w Studzianny  
— Stanisław Zakrzewski — Zuchalski — w Przedborzu  
— — Zembrzewski — Gorelski — w Chełmcach

Radom dnia 15. Marca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 19,388.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z końcem Kwietnia r. b. stany funduszków Towarzystwa Ogniowego Miast i Wsiów za rok 822 niezawodnie zamknięte będą, i wkrótce zarząd przez pisma publiczne ogłoszone zostaną: wzywa przeto Kommissyja Woiewódzka wszystkich Burmistrzów Miast i Woytów Gmin ażeby (i jeżeli tego dotąd nieuskutecznił) zebrałi likwidacye wszelkich pogorzeli w roku 1822. wydarzonych prekluzji nieuległych, za które dotąd jeszcze bonifikacya przyznana

znana pozostała, i takowe w wszelkie formalności opatrzone przed dniem 16. p. m. Kwietnia Kommissarzem Obwodowym przedstawili, w przeciwnym razie, wszelkie szkody wyniknąć mogące dla pogorzalców z opóźnionego nadstawienia likwidacyi wynagrodzić byłby obowiązany ten z którego winy należyćć pogorzalcem przypadająca niebyłaby przyznana; a przez to i do stanu za rok 1822. wejść by nie mogła.

Radom dnia 31. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 11,252.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Kommissyja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi *właścicie*, że hutnicy i górnicy pracujący przy fabrykach Rządowych w Suchedniowie i Samsonowie odrywają się z uszczętkiem fabryk dla zakupienia żywności i innych przedmiotów, codziennay potrzeby w Mieszczyzkach odległych, przedsięwzięwszy środki do załatwienia w miejscu potrzeb takowych Reskryptem z dnia 10. Marca r. b. Nro. 494/1606. polecił raczyła, ażeby w okolicy Samsonowa i Suchedniowa ogłoszonym zostało, że także, cokolwiek żywności i innych przedmiotów codziennay potrzeby w dzień sobotni każdego tygodnia jest dozwolony — Kommissyja Woiewódzka więc w dopełnieniu takowego Reskryptu otem Publiczność interesowaną zawiadomia.

Radom dnia 30. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 9,921.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 1. Marca r. b. Nro. 8044. wydanego, zawiadomia Kommissyja Woiewódzka wszystkie Komercy, Urzędy i Administracye Konstrucyjne, Exadytorów handlu, nadfirszników, Rewizorów Woiewódzkich, kalkulatorę Wydziału Skarbowego, oraz Woytów Gminnych i Burmistrzów, iż na fundamencie tych samych zasad i pod temi samymi warunkami jakie w Urzędzeniu Kommissyji Woiewódzkiej pod dniem 27. Marca 822. r. Nro. 0162. wydanym, a w Cyrkularzach i w Dzienniku Woiewódzkim z roku 1822. Nro. 20. zamieszczonym

wskazane były, ułożona została równie i na rok drugi 822. kontraktu o transport soli zawartego, repartycya soli w ciągu tegoż roku do magazynów solnych w Królewstwie dotawć się mającey — stosownie więc do powyż powołanego Urzędu, obowiązani są wszyscy Urzędnicy Skarbowi, Administracyjni i Policyjni, czuwać nad tem aby statki i fury do transportów soli skarbowey użyte do zaanych opłat maitowego grobelnego i drogowego pociągane nie były, aby transporta teyże soli żadnego zamitżenia i zwłoki niedoznawały, aby brzegi rzec do przybitania z solą wrazie potrzeby były wolnemi i aby przy rzeczonych transportach soli, żadne defraudacye opłat celnych z krzywą skarou publicznego nieysca nie miały.

Radom dnia 15. marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyina Nro. 11,289

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 10 b m Nro 656 upowazniona została Kommissya Woiewódzka, do wprowadzenia nadat opłaty pobierac się mającey od dziewa przez służę pod Hisz. Cud. czy przepuszczanego, a mianowicie:

- 1 Od tedeny sztuki wielkiego budalca groszy dziesięć.
- 2 Od sztuki budalca średniego i utowara. groszy trzy.
- 3 Od sztuki dala 3 — 4. cali grubego grosz jeden.
- 4 Od 2. sztuk tarcie 1 — 2. cali grosz jeden.
- 5 Od kopy tal 12. lokci długości groszy dziesięć.

Ustanowienie więc tey opłaty Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości podaje.

Radom dnia 20. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Nro. 11,317. z roku 823 D. G. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego do powszechney podaje wiadomości następujące Dyrekcyi Gorniczej Obwieszczenie.

[Dyrekcya Główna Gornicza Nro. 1783.

Podaje do powszechney wiadomości iż w fabrykach Rządowych w Białogonie pod Kielcami w Woiewództwie Krakowskim wyrabiają się dzwony rozanego gatunku za cenę pomniejszą, częć tedy mający używama takowych

z chcą się zgłosić wprost do dozorstwa Białogonskiego lub do Głowney Dyrekcyi Gorniczej zapewniając im spieszne wyrabianie obfalonku.

w Kielcach dnia 27. Lutego 1823. roku.

Za Dyrektora Moritz.

Sekretarz Jlny Tomaszewski.

Nro. 12,44. z roku 1823. D. G. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego Podaje do powszechney wiadomości następujące Obwieszczenie.

Sekretarz Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego.

Wskutek polecenia Præsidielnego zawiadamia Publiczność iż Wnorowski Wozny przy Appellacyinym Sądzie Królestwa Polskiego z ulity Woznych przez Kommissyę Rządową Sprawiedliwosci wykreslonym został.

w Warszawie dnia 17. Marca 1823. roku.

Geroszewski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 9,969.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Jeszcze pod dniem 10. Maja 1821 r. Nro 14,446. przez Dzienniki Woiewódzkie Nro. 21. 22. 23. 24 i 25. z roku 821. Kommissya Woiewódzka ogłosiła ogólne urządzenie nowych miar i wag krajowych, podług których nietylko wszystkie naczynia tudzież Instrumenta do miar i wag używane, powinny być przez Kommissyę sprawdzaię porownane i ostępowane, ale nawet szkło do sprzedazy trunkow przeznaczone, powinno mieć miarę przeznaczoną, i cechę buty tudzież liczbę miary zaopatrzona.

Urządzenie powyższe następnie kilkakrotnie ponowione, a szczególniej pod dniem 18. sierpnia r. z. Nro. 27,340. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 39. z roku zeszłego, gdzie zarazem rozwinięto dotateczniej przepisy co do szkła mia owego, i oznaczono spo ob dochodzenia przestępsiw tego rodzaju tudzież wymierzania kar, że jednak dotąd widzieć się dają miejscami jeszcze miary i wagi albo zupełnie nieoczekowane, albo niemające przepisanej formy, szkło zaś do trunkow użyte chociaż nie kiedy jest cechę zaopatrzona, obeymnie przecież cechę miary falszywey tak dalece: iż zamiast kwarty objętości, iak nie kiedy na butelce jest wyrażono, zaledwo trzy lub półczwarty kwaterki rzetelney miary okaże się — Kommissya Woiewódzka przeto mając na uwadze scisty obowiązek wglądania w podobne nadużycia, poleca wszystkim Urzędom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast: aby natychmiast rewizyą po składach szkła czy to u fabrykantow, czy u przekupniow odbyli, i znalezione bez cechy buty i wyrażenia miary, lub mające to oboie, a niestrzymające

przepisaney miary, zabrali, własność przekupniów do hut właściwych pod strażą odesłali i tam potłukli, w hutach zaś znalezione zaraz zniszczyli, w obydwóch zaś wydarzeniach właściciele hut do ukarania pociągnęli.

Rowna rewizya i z podobnym postępieniem odbyć się ma po szynkowniach piwa, z kąd szkło podobne także zabrane i zniszczone być powinno.

Rewizya taka rozciągać się ma i do miar tudzież wag niemających właściwey objętości lub wagi, z tym ieszcze zastrzeżeniem, że oprócz zniszczenia nierzetelnych naczyń i Instrumentow, tudzież wymierzenia kar w drodze Administracyney, przestępujący podług Artykułu 528 i 529. prawa karnego krajowego, do odpowiedzialności pociągnięni bydź mają.

W przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia, Urzędy Muncypalne, i tych miejsc gdzie się znajdują szkła na składach lub fabryki onego Woyci Gmin zdadzą Kommissarzowi właściwego Obwodu rapporta, iako rewizye nakazane odbyli, i podług rozporządzenia sobie postępiłi, poczem Kommissarz delegowany wyszle członka Bora swego do hut i niektórych składow po handlach dla przekonania się: czyli w samey rzeczy rewizya odbyta została, a gdyby znalazł nierzetelność, szkło zabrać i zniszczyć rozkaże, zdających zaś nierzetelne rapporta do ukarania przednawi, które pociągnię za sobą zawieszenie w Urzędzie — o tak zaś dopełnioney superrewizyi, Kommissarz Delegowany w przeciągu ośmiu tygodni Kommissyi Woiewódzkiej zda raport

Gdyby później okazać się miało miánowicie pod czas obiazdu Woiewództwa przez Prezesa dopełnić się mianego; iż Obwieszczenie niniejsze obojętnie wykonano, każdy ktokolwiek winnym się być pokaże, do surowey odpowiedzialności na miejscu pociągnięnym i ukaranym będzie.

Obok tego, wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 4. bieżącego Miesiąca Nro. 86. Kommissya Woiewódzka uprzedza wszystkich Interessantow: iż strycholec do strychowania zboża punktem 22. Urządzeń przywiedzionych opisany, powinien być z iedney strony okrągłym z resztą zaś płaski, aby niemógł być wałkowanym i zboża ni tłoczył, zaprowadzenia więc takich strycholeców, szczegulniey Urzędy Muncypalne dopilnują, aby handlarze i przekupnie nadużywać mjar więcej nie mieli zrzeczności.

Radom dnia 14. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.